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Jahres-Rechnung des Biirgenvereins per 31. Dezember 1937

EINNAHMEN:
Mitgliederbeiträge
Sonderspende (außerordentliche Sammlung)

Beiträge und Geschenke

Burgenfahrten :

Hollandfahrt
Jahresversammlung Montreux
Andere Einnahmen
Zinsen und Verschiedenes

t'r.

13 736.30

3 865.—
880.50

34 766.49
6 791.10

616.55
356.20

Total Einnahmen 61 012.14

AUSGABEN:
Beilrüge an Erhaltungsarbeiten :
Beifort, Graubünden 722.70
Bischofstein, Basclland 200.—
Castels, Graubünden 301.20
Ehrenfels, Graubünden 3 473.35
Homburg, Baselland 400.—
S. Pargaci, Graubünden. 181.80
Pfeffingen, Baselland 400.—
Radegg, Schatfhausen 158.60
Rosenburg, Appenzell 444.70
Wartenberg, Baselland 300.—
Diverse kleine Beiträge 954.40

Burgenfahrten :

Hollandfahrt (ohne die Ausg.
von Fr. 727.40 anno 1936). 34 121.69

Jahresversammlung 6 316.65
Bayernfahrt (Rest) 49.18
Italienfahrt 1938 (Vorarb.). 693.80

Burgenwerk :Aufnahmenund Zeichnungen
Burgenkarte
Zeitschrift, Drucksachen
Pläne, Gutachten für Restaurierungsarbeiten

Allgemeine Reisespesen
Geschäftsstelle
Vorstandssitzungen, Reiscent Schädigungen

Bureau, Bureaumaterialien
Porti. Telephon etc
Verschiedenes

MEHRAUSGABEN pro 1937 Fr. 80.08
Aktivsaldo am 31. Dezember 1936
ab Rückschlag per 31. Dezember 1937

Aktivsaldo am 31. Dezember 1937

Fr. 7 527.52
80.08

Fr. 7 447.44

BILANZ per 31. Dezember 1937

7 536.75

41 181.32

340.40
139.40

3 600.73

1 300.—
193.30

2 400.—

1 800.—
1 132.02

448.10
1 020.20

Total Ausgaben 61 092.22

AKTIVEN:
Guthaben auf Postcheck-Konto
Guthaben bei der Zürcher Kantonalbank
Guthaben beim Schweiz. Bankverein
Guthaben bei der Schweiz. Kreditanstalt

t'r.

103.79
1 195.90
2 164.50
5 083.25

1! 547.44

PASSIVEN:
Fonds für allg. Objekte (Fonds für

Unterhaltsverpflichtungen)
Aktivsaldo am 31. Dezember 1937

Fr.

I lim.
7 447.44

8 547.44

Zürich, im Januar 1938. Für den Schweiz. Burgenverein:

Der Präsident: Der Kassier:

Eugen Probst. i.V. A. Högger.

Die beiden Rechnungsprüfer Dr. V. v. Castelberg und Fd. v. Orelli haben die Rechnung geprüft und richtig befunden.
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AM. INSTITUT 0RELL FÜSSU ZÜRICH

Icil^res-Iiec^ de8 öiirA6nvei eiri8 per 31. De^eniKei' 193?

LUXIX^LNLI^:
^lilglieclerbeitruge
öonclerspencle (snUerorclentiieKe Lumin-

i»ng)
Leitrsge nncl LeseKeniie

LurKen/n/irlen,'

LoilungksKrt
IsKresverssmminng Nontrenx
^vnciere LinnsKmen
Minsen nnci VerseKieclenes

r,

13 736.3«

3 865.—
88«.5«

34 766.49
6 791.10

616.55
356.20

Lutni LinnsKmen 61 «12.14

>vLSL /VSLi> :

Leilrcige „n Lr/in/tun/'xnr/ieilen:
Leikort, Lrunbünclen 722.7«
LisrKokstein, Lsseilsnci 20«,—
l^ssteis, LrsnKüncien 3»1,2«
LKrenkeis, Lrsnbüncien 3 473.35
llombnrg, Lsseliuncl 4««.—
8, Lsrguei, Orsubüncien, 181,8«
Lkeklingen, Lsseilunci 4««.—
Lsclegg, öebskkbsnsen 158,6«
Rosenburg, Appenzell 444.7«
Wsrtenberg, Lssellsncl 3««,—
Diverse Icieine Leitrsge 954.4«

LurZen/ci/irien,'
LollsnclkuKrt (okne ciie ^usg.

von Lr. 727.4« snnu 1936). 34 121.69
.lskresverssmmlung 6 316.65
LsvernksKrt (Lest) 49.18
ItsiienksKrt 1938 (Vorurb,), 693.8«

Lnrgenwerlc i.VuknsKmennnci/eic imnngen

XeitseKrikt, DrneKsscKen
LIsne, LutseKten sür Lestunriernngs-

»rbeiten
Allgemein« Leisespesen
LeseKsktssteii«
Vorstsuclssitzungen, rieiseenlseküclignn-

gen
Luresn, Lnresninsteriniien
I'orti. LriepKnn ele
VerseKieclenes

ULNK^LSL^SLN pro 1937 Lr. 8«,«8
.iktivsulclo srn 31. Dezember 1936
sb LiieKseKIug per 31. Dezember 1937

^litivsnlcin sm 31, Dezember 1937

Lr, 7 527.52
8«.«8

Lr. 7 447.44

SII^IN? per 31. Oe-emKer 1937

7 536.75

41 181.32

340.4«
139.4«

3 6««.?3

1 3««.—
193.3«

2 4»«,—

1 3««.—
I 132.»2

448.1«
I «2«,2»

Lotui vnsguken 61 »92.22

^XLIVLN:
Lutbsden snk LostcKeelc-Konto
LutKuben bei cier Xüreber tvsntonslbsnii
Lntbuben beim öebweiz. Lunliverein
LntKuKen bei cler örbweiz, Lreclitunstuit

i r,

103,79
1 195,9«
2 164.5»
5 "«3,25

8 547.44

L^88IVLIX:
Loncls kür siig, Objekte (l^oncis kür Lnter»

KsItsverptiieKtnngen)
^Ktivsslcin am 31. Dezember 1937

I r.

,M,,
7 447.44

8 547.44

XürieK, im .Isnnsr 1938, Lür clen öcbvveiz. Lnrgenverein:

Der Lräsiclent: Der Kassier:

OitKen Lr«b«l. i.V. >l. //«ZKer.

Die iieiclen LeeKnungsprüker Dr. V. v, Lsstelberg nncl Lcl, v, Dreiii Ksben ciie Leebnung geprükt nnci riektig bekiincien.
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